Администрация

Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

22 марта 2012 г.

                             №25   - ОД
с. Викулово

О проведении единого государственного
экзамена в Викуловском районе  в 2012 году

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 №2451,  приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.02.2012 №58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету   и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2012 году», приказом департамента образования и науки Тюменской области от 15.02.2012 №44/ОД «Об утверждении организационно – территориальной схемы проведения единого государственного экзамена в Тюменской области в 2012 году», распоряжения администрации Викуловского муниципального района от 11.03.2012 №195 – р «О проведении единого государственного экзамена в Викуловском районе в 2012 году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить работу пунктов проведения экзамена (далее ППЭ): ППЭ 531 МАОУ «Викуловская СОШ №1» (директор школы А.А.Лотов), ППЭ 532 МАОУ «Викуловская СОШ №2» (директор школы С.И.Вальтерова), ППЭ 533 МАОУ «Ермаковская СОШ» (директор школы О.Ф.Жарикова) в соответствии с графиком работы ППЭ Викуловского района в 2012 году.

2. Назначить муниципальным координатором ЕГЭ Лобкову О.Ю., заместителя начальника отдела образования.

3. Обеспечить дежурство медицинских работников, сотрудников полиции в день проведения экзамена в ППЭ (ППЭ 531 МАОУ «Викуловская СОШ №1», ППЭ 532 МАОУ «Викуловская СОШ №2», ППЭ 533 МОУ «Ермаковская СОШ») (Серебряков А.И., методист отдела образования).
4. Назначить ответственным  лицом за освоение программных средств по автоматизированному способу распределения выпускников и организаторов по аудиториям и обучение работе с ним руководителей ППЭ Евланову И.В.., инженер ЭВМ методического кабинета отдела образования.
5. Организовать до 15.05.2012  выдачу пропусков на единый государственный экзамен в ППЭ выпускникам прошлых лет, руководителям общеобразовательных учреждений (Лобкова О.Ю., заместитель начальника отдела образования).

6. Организовать выдачу свидетельств о результатах единого государственного экзамена в течение 3 – х дней после их получения  выпускникам прошлых лет, руководителям общеобразовательных учреждений (Лобкова О.Ю., заместитель начальника отдела образования).

7. Руководителям школ (Изюмова С.Г.,  Лотов А.А., Вальтерова С.И., Кайкова С.Я., Лотова В.В., Жарикова О.Ф., Неродчикова С.А., Мещеряков В.А., Долгушина Н.И., Липчанская С.И., Хилькевич Т.Ю.):
-   ознакомить до 15.05.2012 выпускников с информацией о сроках и месте проведения ЕГЭ, о правилах подачи аппеляций, о результатах сдачи ЕГЭ;

· организовать выдачу пропусков на единый государственный экзамен в ППЭ выпускникам общеобразовательного учреждения до 25.05.2012;

· обеспечить явку выпускников на единый государственный экзамен;

· обеспечить безопасный подвоз выпускников в ППЭ;

· назначить приказом по общеобразовательному учреждению  сопровождающих;

· объявлять результаты ЕГЭ в день получения, фиксировать в приказе директора школы дату объявления результатов ЕГЭ, утвержденных ГЭК;
· аппеляцию в конфликтную комиссию регистрировать в специальном журнале и в тот же день передавать аппеляцию в конфликтную комиссию по факсу       8 3452 34 98 86 в отдел организации и проведения СПОДУ ТОГИРРО;
· организовать выдачу свидетельств о результатах единого государственного экзамена выпускникам общеобразовательного учреждения;
· организовать информирование лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ о функциях, правах, обязанностях и ответственности в рамках выполнения работ по проведению ЕГЭ (под роспись).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела образования

О.Ю.Лобкова